[image: Image result for brasao maranhao"]
 ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL DR. YGLÉSIO

REQUERIMENTO N°               /2021

                              Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]                               Na forma do que dispõe o Regimento Interno desta Assembleia, requeiro a V. Exa.  que, após ouvido o Plenário, seja determinado que tramite em Regime de Urgência o Projeto de Lei de número 259/2020, proposto por mim, em 09/07/2020, que institui a política de acolhimento em família acolhedora de crianças e adolescentes afastados do convívio familiar por decisão judicial.

                        Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 31 de março de 2021.

DR. YGLÉSIO
DEPUTADO ESTADUAL

image1.png